2025 年 3月

近畿労働金庫

第 2024-08 号

会員の皆さまへのご案内

当金庫の取組み等について、下記のとおりご案内いたします。

組合員の皆さまへ広くご周知いただきますようお願い申し上げます。

◆Ｔｏｐｉｃｓ

１. 【2025 年度上期】キャンペーンについて

2. 【2025 年度上期】特別金利預金のお取扱いについて

３. WEB完結型ローンの対象商品の拡大について

- 1 -

2025 年 4 日 1 日より、「生活応援キャンペーン」および「つみたて応援キャンペーン」を

実施いたします。キャンペーンの概要は以下のとおりです。

（１）生活応援キャンペーン（住宅ローン）

対象商品 ろうきん住宅ローン

実施期間 2025年 4月 1日～2025年 9月 30日

実施内容

＜契約特典＞

実施期間中に対象商品をご契約のうえ、ろうきんアプリをご利用いただいている

方を対象に抽選で賞品をプレゼントいたします（3カ月ごとに抽選）。

賞名 賞品内容 当選人数

Ａ賞 全国共通おこめ券（440円分×20 枚）
合計 100名様

（50名様×2回抽選）

Ｂ賞 防災グッズ
合計 100名様

（50名様×2回抽選）

Ｃ賞 QUOカード（500円分×3枚）
合計 250名様

（125名様×2回抽選）

ロッキー賞
セパル マグラック・ホワイトボードマ

ーカー・ボールペン 2本・メモ帳 2冊

合計 200名様

（100名様×2回抽選）

＜紹介特典＞

実施期間中にご紹介シートの提出により、お申込者さま（仮申込み・本申込み）を

ご紹介いただいた方全員に QUOカード 500円分をプレゼントいたします。

※当金庫で取引のある個人の方が対象です（住宅業者さまは対象外です）。

※お申込者さまが実施期間前からすでにご相談いただいている場合および紹介時に住宅ロ

ーンをお申込みいただいている場合（仮申込みを含む）は対象外となります。

※お申込者さま１名につき１回限りとなります。

（２）生活応援キャンペーン（無担保ローン）

対象商品

①ろうきん無担保ローン「ライフエール」

②スマートチョイス

③おまとめローン（生活応援トゥモロー「チェンジプラン」）

実施期間 2025年 4月 1日～2025年 9月 30日

実施内容

＜契約特典＞

実施期間中に対象商品をご契約のうえ、ろうきんアプリをご利用いただいている

方を対象に抽選で賞品をプレゼントいたします（3カ月ごとに抽選）。

※スマートチョイスはご契約のうえ、一度でもご利用いただいた方が対象になります。

賞名 賞品内容 当選人数

Ａ賞
えらべる家計応援食品ギフト

（デジタルギフト）
合計 100名様

（50名様×2回抽選）

Ｂ賞 QUOカード Pay（500円分）
合計 500名様

（250名様×2回抽選）

１ 【2025年度上期】キャンペーンについて

- 2 -

（３）つみたて応援キャンペーン

対象商品 財形貯蓄・エース預金（ゆうゆう年金 50を含む）

実施期間 2025年 4月 1日～2025年 12月 31日

実施内容

＜契約特典＞

① 実施期間中に対象商品を新規または増額積立契約のうえ、ろうきんアプリをご

利用いただいている方全員に賞品をプレゼントいたします。

② ①の方のうち、新規または増額の年間積立額を 12 万円以上ご契約いただいた

方には抽選で賞品をプレゼントいたします（3カ月ごとに抽選）。

※年間積立額は、お一人さまごとに 2025年 3月 31日時点と抽選月の前月末時点の対象商品

のご契約内容を比較して算出いたします。

契約特典 賞品内容 当選人数

① QUOカード Pay（100円分） 全員

② QUOカード Pay（3,000円分）
合計 300名様

（100名様×3回抽選）

----------------------------------------------------------------------------------

●本件は会員宛にキャンペーンの概要をお知らせするものです。組合員の皆さまには、写しの配

布等はお控えいただき、注意事項等を含む詳細につきましては、2025年 4月 1日以降に当金庫

ホームページにてご覧いただくか、営業店にお問合せいただくようお伝えください。

- 3 -

２ 【2025年度上期】特別金利預金のお取扱いについて

2025年 4月１日から 2025年 9月 30日までのお預入れにつきましては、現行の上乗せ金

利を継続いたします。

◯上乗せ金利内容

商品名
預入期間・上乗せ金利

1年 3年 5年

退職金定期預金

「フェニックス」
年0.30％ 年0.35％ 年0.35％

ゆうゆう定期 年0.10％ 年0.15％ 年0.15％

相続定期預金 年0.10％ 年0.15％ 年0.15％

インターネットバンキング限定

上乗せ金利つき定期預金
年0.10％ － －

商品名 上乗せ金利

ゆうゆう年金 50 年 0.10％

※毎年 4月 1日と 10月 1日を見直し基準日としております。

※退職金定期預金「フェニックス」・相続定期預金・インターネットバンキング限定上乗せ金利

つき定期預金の上乗せ金利は、初回お預入れ時のみとなります。ゆうゆう定期・ゆうゆう年金

50は初回お預入れ時・ご継続時に上乗せ金利が適用されます。

※上乗せ金利は、初回お預入れ時またはご継続時の店頭表示金利に上乗せする形で適用されま

す。

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

●各商品は金融情勢の変化等により、お取扱いを中止することがあります。

●記載内容は、2025年3月1日現在のものです。

●各商品の詳細および店頭表示金利等は、当金庫ホームページでご確認ください。なお、各商品

の商品説明書は、各営業店の店頭にご用意しております。

●本件は会員宛に上乗せ金利をお知らせするものです。組合員の皆さまには、写しの配布等はお

控えいただき、2025年 4月 1日以降に当金庫ホームページをご覧いただくか、営業店にお問

合せいただくようお伝えください。

- 4 -

2025年 4月 1日より、カードローン「スマートチョイス」（会員組合員限定）における WEB

完結手続きの取扱いを開始いたします。

ご契約まで WEBで完結いたしますので、原則、ご来店は不要です。スマートフォンやパソ

コンから、当金庫ホームページを通じて、いつでもどこでもお申込みいただけます。

○「スマートチョイス」WEB完結手続きの取扱内容

ご融資限度額

・WEBでのお申込みは、ご融資限度額 100万円のみのお取扱いとなります。

※ご融資限度額 100万円超・増額などでお申込みをご希望の場合は、当

金庫の職員が対応させていただきます。

その他

・借換えのお取扱いはいたしておりません。

・満 20歳未満の方はお申込みいただけません。

・当金庫のカードローン（ろうきん教育ローン（カード型）を除く）を

すでにご契約されている方はお申込みいただけません。

・ローンカードを発行し、ご自宅へ簡易書留で郵送させていただきます。

※借換え、ローンカード不発行型などでお申込みをご希望の場合は、当

金庫の職員が対応させていただきます。

※口座をお持ちでない方もお申込みいただけます。ローン審査の承認後、普通預金口座の開設方

法を個別にご案内いたします。

３ WEB完結型ローンの対象商品の拡大について